г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение от
j | 22.03.2024 №2251/Зр «О распределении по

элективным дисциплинам»

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от
22.03.2024 №2251/Зр «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции
Приложения к настоящему Распоряжению.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным р JJ Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование»

Г

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование»

от

Списки студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата
по направлению 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» по элективным
дисциплинам в весеннем семестре 2023/2024 учебного года:

1. Анализ кода и безопасная разработка (075345), зачёт
1.1. Белаш Александр Анатольевич

1.2. Логинов Игорь Евгеньевич

1.3.Петрухин Андрей Владимирович

1.4. Усачев Данила Александрович

2. Введение в квантовые вычисления (072599), экзамен

2.1. Малов Тимофей Иванович

2.2. Сорвин Лев Сергеевич

2.3. Чухин Николай Михайлович

3. Введение в квантовые вычисления (072600), зачёт

3.1. Барковская Мария Александровна

3.2.Васильев Дмитрий Сергеевич

3.3.Васькин Всеволод Вячеславович

3.4.Пешков Артём Вадимович

21.Б09-мкн группа

21.Б10-МКН группа

21.Б10-МКН группа

21.Б10-МКН группа

21 .Б 10-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

4. Вероятностные алгоритмы (067646), зачёт
4.1. Дружков Сергей Александрович

4.2. Хорохорин Андрей Сергеевич

4.3. Чванов Александр Александрович

4.4. Чухин Николай Михайлович

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

5. Вероятностные распределения и их характеризации (053602), экзамен
5.1. Дружков Сергей Александрович 21 .Б09-мкн группа

6. Виртуализация и облачные технологии (072472), зачёт

6.1. Хорохорин Андрей Сергеевич 21.Б10-мкн группа

7. Вычислительная геометрия. Часть 1 (051698), экзамен
7.1. Чванов Александр Александрович 21 .Б09-мкн группа

8. Вычислительная геометрия. Часть 1 (067671), зачёт

8.1. Чухин Николай Михайлович 21 .Б 10-мкн группа

9. Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (072399), экзамен

9.1. Васильев Дмитрий Сергеевич 21 .Б09-мкн группа

9.2. Хабаров Максим Александрович 21 .Б 10-мкн группа

10. Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (072400), зачёт
10.1. Васькин Всеволод Вячеславович 21.Б10-мкн группа

11. Машинное обучение: графические вероятностные модели (045385), экзамен

11.1. Белаш Александр Анатольевич 21 ,Б09-мкн группа

11.2. Бондаренко Илья Евгеньевич 21 .Б09-мкн группа

12. Машинное обучение: графические вероятностные модели (067919), зачёт
12.1. Дружков Сергей Александрович 21.Б09-мкн группа

13. Обработка естественного языка (072355), зачёт

13.1. Белаш Александр Анатольевич

13.2.Бондаренко Илья Евгеньевич

21.Б09-мкн группа

21.Б09-МКН группа

14. Обучение с подкреплением (072357), зачёт
14.1. Барковская Мария Александровна

14.2. Дружков Сергей Александрович

Н.З.Трубников Артём Михайлович

14.4. Хабаров Максим Александрович

21.Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21. Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

15. Обучение с подкреплением (072356), экзамен
15.1. Васильев Дмитрий Сергеевич

15.2. Логинов Игорь Евгеньевич

15.3. Митькин Кирилл Викторович

15.4. Пешков Артём Вадимович

15.5. Сорвин Лев Сергеевич
15.6. Хорохорин Андрей Сергеевич

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21.Б10-мкн группа
21 .Б 10-мкн группа

16. Основы веб-технологий (064459), экзамен
16.1. Барковская Мария Александровна

16.2. Белаш Александр Анатольевич

16.3. Бондаренко Илья Евгеньевич

16.4.Петрухин Андрей Владимирович

16.5.Чванов Александр Александрович

21. Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21.Б09-МКН группа

17. Основы веб-технологий (067857), зачёт
17.1. Митькин Кирилл Викторович

17.2. Пешков Артём Вадимович

17.3. Трубников Артём Михайлович

17.4. Хабаров Максим Александрович

21.Б10-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

18. Практические применения глубокого обучения (072371), зачёт

18.1. Бондаренко Илья Евгеньевич 21 ,Б09-мкн группа

19. Разработка компонентов операционной системы (072285), зачёт

19.1. Логинов Игорь Евгеньевич 21.Б10-мкн группа

19.2. Хабаров Максим Александрович 21.Б10-мкн группа

20. Разработка компонентов операционной системы (072284), экзамен
20.1. Хорохорин Андрей Сергеевич 21.Б10-мкн группа

21. Семинар по архитектуре больших систем. Часть 2 (072383), зачёт

21.1. Васькин Всеволод Вячеславович 21 .Б 10-мкн группа

21.2. Дружков Сергей Александрович 21 ,Б09-мкн группа

22. Спортивное программирование 2 (075342), зачёт
1. Логинов Игорь Евгеньевич

2. Чванов Александр Александрович

21.Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

23. Теория автоматов (067931), зачёт

23.1. Сорвин Лев Сергеевич

23.2.Чухин Николай Михайлович

24.Теория автоматов-(053624), экзамен
24.1. Малов Тимофей Иванович

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

25. Теория графов (067933), зачёт

25.1. Трубников Артём Михайлович

25.2.Чванов Александр Александрович

25.3.Чухин Николай Михайлович

21. Б10-мкн группа

21.Б09-МКН группа

21.Б10-мкн группа

26.Типы в языках программирования (067860), зачёт

26.1. Васькин Всеволод Вячеславович

26.2.Митькин Кирилл Викторович

26.3. Трубников Артём Михайлович

26.4. Хорохорин Андрей Сергеевич

26.5 Усачев Данила Александрович

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

27.Типы в языках программирования (067717), экзамен
27,1.Малов Тимофей Иванович 21.Б10-мкн группа

28.Управление людьми и коммуникация (072286), экзамен

28.1.Малов Тимофей Иванович

28.2.Митькин Кирилл Викторович

28.3.Чухин Николай Михайлович

21.Б10-МКН группа

21.Б10-МКН группа

21.Б10-МКН группа

29.Управление людьми и коммуникация (072287), зачёт
29.1 .Васькин Всеволод Вячеславович

29.2.Чванов Александр Александрович

21.Б10-МКН группа

21.Б09-мкн группа

30.Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция) (072290), экзамен
30.1. Логинов Игорь Евгеньевич 21.Б10-мкн группа

30.2.Сорвин Лев Сергеевич 21.Б10-мкн группа

30.3. Трубников Артём Михайлович 21.Б10-мкн группа

31.Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция) (072291), зачёт
31.1.Петрухин Андрей Владимирович 21.Б10-мкн группа

32.Фотореалистичный рендеринг изображений (075339), зачёт

32.1. Белаш Александр Анатольевич

32.2. Васильев Дмитрий Сергеевич

32.3.Малов Тимофей Иванович

32.4. Сорвин Лев Сергеевич

32.5.Хорохорин Андрей Сергеевич

21.Б09-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21 .Б 10-мкн группа

ЗЗ.Язык Go (072422), зачёт
33.1. Барковская Мария Александровна

33.2. Дружков Сергей Александрович

33.3.Петрухин Андрей Владимирович

33.4.Пешков Артём Вадимович

33.5.Хабаров Максим Александрович

21.Б10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

34.Язык Go (072421), экзамен
34.1.Васильев Дмитрий Сергеевич 21 .Б09-мкн группа

35.Язык программирования Python (064008), экзамен

35.1. Барковская Мария Александровна

35.2.Бондаренко Илья Евгеньевич

35.3.Васькин Всеволод Вячеславович

35.4.Митькин Кирилл Викторович

35.5. Пешков Артём Вадимович

21 .Б 10-мкн группа

21.Б09-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

21.Б10-мкн группа

Зб.Язык программирования Python (067851), зачёт
ЗбЛ.Петрухин Андрей Владимирович 21.Б10-мкн группа

36.2 Усачев Данила Александрович 21 .Б10-мкн группа

37. Рекомендательные системы (072414), зачёт
37.1 Усачев Данила Александрович 21.Б10-мкн группа

38. Теория графов (053657), (экзамен)
3 8.1 Усачев Данила Александрович 21 .Б 10-мкн группа